МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

МIНIСТЕРCТВО
ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI
МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
__________________________               № ___________

г. Тирасполь

Об утверждении Реестра хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской

Республики, производящих импортозамещающую продукцию на территории
Приднестровской Молдавской Республики

В целях исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 25 июня 2015 года № 158 «Об оказании содействия импортозамещению в
некоторых отраслях экономики Приднестровской Молдавской Республики», в соответствии с
Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от  23 июля 2013 года № 339
«Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-29), с изменением, внесенным Указом
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября 2013 года № 447 (САЗ
13-38), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13
августа 2013 года № 194 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 13-40), с дополнениями внесенными Постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 1 апреля 2014 года № 94 (САЗ 14-14), от 13
ноября 2014 года № 269 (САЗ 14-46), от 16 апреля 2015 года № 87 (САЗ 15-16), от 12 мая 2015
года № 98 (НДП),
приказываю:

1. Утвердить Реестр хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской

Республики, производящих импортозамещающую продукцию на территории
Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр                                                                                                              А.А. Слинченко

Приложение
к Приказу Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики
от « ___ » ______________ 2015 года № ___

Реестр хозяйствующих субъектов Приднестровской Молдавской Республики, производящих импортозамещающую продукцию на

территории Приднестровской Молдавской Республики

№
Наименование

хозяйствующего
субъекта

Юридический
адрес

Контактные данные

Перечень
производимой

импортозамещающей
продукции

Качественные и технические
характеристики продукции в

соответствии с нормативными
документами по стандартизации

1 2 3 4 5 6

1 ЗАО "Тираспольский комбинат
хлебопродуктов"

г. Тирасполь, ул.
Сакриера, 2 «г»

(533)88630
(533)88440
tkhp@idknet.com
tkhp-to@ idknet.com

а) мука пшеничная
б) крупа пшеничная
в) крупа ячневая
г) крупа перловая
д) крупа манная
е) гречневая
ж) бобовые (горох)
з) мясо

ГОСТ ПМР 26574-2003
ТУ 67.00966352.004-2006
ТУ 67.00966352.003-2006
ТУ 67.00966352.003-2006
ГОСТ 7022-97
ГОСТ 5550-74
ГОСТ 6201-68
В соответствии с ветеринарными
требованиями

2 ЗАО "Бендерский комбинат
хлебопродуктов"

г. Бендеры, ул.
Ленинградская, 5

(552)50959
(552)53538
bkhp@idknet.com

а) мука пшеничная
б) мука кукурузная
в) крупа пшеничная
г) арнаутка
д) крупа ячневая
е) крупа перловая

ж) крупа манная
з) крупа кукурузная
и)  бобовые (горох)
к) масло подсолнечное
л) комбикорма для
сельскохозяйственных
животных

ГОСТ ПМР 26574-2003
ГОСТ ПМР 14176-69
ТУ 67.00966352.004-2006

ТУ 67.00966352.003-2006
ГОСТ ПМР 5784-60,
ТУ 67.00966352.003-2006
ГОСТ 7022-97
ТУ 67.00966352.006-2006
ГОСТ 6201-68
ГОСТ ПМР 1129-93
ТУ 65.00966352.001-2015

1 2 3 4 5 6

3 ГУП «Бендерский хлеб» г. Бендеры, ул.
Суворова, 116

(552) 24336
(552) 26455
bender.hleb@mail.ru
bender.hleb@idknet.com

Мучные кондитерские
изделия

ГОСТ Р 51074-2005
ГОСТ Р 51074-2005
ГОСТ Р 51074-2005
ГОСТ Р 51074-2005
ГОСТ 24901-89
ГОСТ 15052-96
ГОСТР 51074-2005
ГОСТ 24901-89
ГОСТ 28620-90
ГОСТ 28620-90

4 ЗАО «Тираспольский
мясокомбинат»

Тирасполь, проезд
Монтажников, 9

(533) 27275
(533) 24387
sujuk@mail.ru

а) консервы мясные и
мясорастительные

б) мясо и мясопродукты, в
том числе:
- колбасные изделия;

- мясные полуфабрикаты

ГОСТ 697-84,
ГОСТ 5284-84,
ГОСТ 28589-90,
ГОСТ 8286-90, ТУ.67.00458911.020-2012,
ТУ.67.00458911.015-2012,
ТУ.67.00458911.019-2012

ГОСТ 16351-86,
ГОСТ16290-86,
ГОСТ18236-85,
ГОСТ 18256-85,
ГОСТ 23670-79, ТУ.67.00458911.016-2012,
ТУ.67.00458911.017-2012,
ТУ.67.00458911.022-2012,
ТУ.67.00458911.023-2012,
ТУ.67.00458911.025-2013,
ТУ.67.00458911.026-2014

ТУ.67.00458911.012-2007,
ТУ.67.00458911.021-2012,
ТУ.67.00458911.024-2013

5 ООО "Темп-групп" Дубоссарский район,
с.Дзержинское, ул.
Свердлова,1 «а»

(215) 27291
tempgrupp@mail.ru

а) мясо (птицы)
б) субпродукты
в) мясные полуфабрикаты

ГОСТ 25391-82
ТУ 67.37489134.002-2011
ТУ 67.37489134.002-2011
ТУ.МД.67.18.37489134.001-2010

6 ООО «Дермень»  Григориопольский
район, с. Красногорка-
2, ул. Лазарева, д. б/н

(210) 62395 а) мука пшеничная
б) масло подсолнечное

ГОСТ ПМР 26574-2003
ГОСТ 1129-93

1 2 3 4 5 6

7 ЗАО «Бендерский
мясокомбинат»

г.Бендеры,
ул. Индустриальная,35

(552) 21537
(552) 24528
bmcom@idknet.com

а) консервы мясные и
мясорастительные

б) мясо и мясопродукты, в
том числе:
- мясо;
- субпродукты;
- колбасные изделия;

- мясные полуфабрикаты

ГОСТ 697-84,
ГОСТ 5284-84,
ГОСТ 28589-90,
ГОСТ 8286-90,
ТУ У 15.1-0044111.003-2002,
ТУ 10.02.01.292-97,
ТУ 9216-004-4763094-2002,
ТУ 9216-400-00419779-98

ГОСТ 779-55, ГОСТ 7724-77, ГОСТ
3739,89
ТУ.МД.67.18.00458905.006-2007
ГОСТ 23670-79, ГОСТ 16351-86,
ГОСТ16290-86, ГОСТ 16131-86
ТУ.67.00458905.002-2011,
ТУ.67.00458905.011-2012,
ТУ.МД.67.18.00458905.004-2010
ТУ.67.00458905.010-2012,
ТУ.67.00458905.009-2011
ТУ МД 67.18.00458908.007-2008,
ТУ МД 67.18.00458908.007-2008,
Изм.№1ТУ 9214-456-00419779-99
ТУ 67.00458905.012-2012,
ТУ 67.00458905.015-2014

8 ОАО «Завод консервов
детского питания»

г.Тирасполь,
ул. К.Цеткин,4

(533) 80090
(533) 93462

а) продукты переработки
сельскохозяйственной
продукции, в том числе:
- консервированные
- замороженные

ГОСТ 15842-90
ГОСТ 274:2012

9 ООО «Калиюга Плюс» г. Тирасоль, ул.
Профсоюзов, 53

(533)50000
(779)45737
факс (533)97367
oksananic@mail.ru

а) яйцо куриное
б) мясные субпродукты

ГОСТ 27583-88
ГОСТ 21784-76

1 2 3 4 5 6

10 ООО «Карди» Бендеры,
с. Протягайловка, пер.
Первомайский, 2 "г"

(552) 65250
(552) 68902
Kardinal43@ya.ru

а) молоко, молочная и
кисломолочная продукция,
в том числе:
- бифидог
- ряженка
- йогурт
- творожная масса
-сыры
б) масло сливочное
в) спред
г) мясо и мясопродукты, в
том числе:
- колбасные изделия;

- мясные полуфабрикаты

ГОСТ 13277-79, ОСТ 4929-2003,
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 52092-2005,
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 52091-2003
ТУ 67.37486291.013-2015
ОСТ 10-02-02-2-2003
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51331-2002
ТУ 67.37486291.010-2014
ГОСТ 7616-85;    ГОСТ 37-91
ГОСТ ПМР 67-2:2011
ТУ.67.37486291.005-2011,
ТУ.67.37486291.004-2015,
ТУ.67.37486291.007-2011,
ТУ.67.37486291.008-2011,
ТУ.67.37486291.006-2011,
ТУ.67.37486291.009-2012,
ГОСТ 16131-86,   ГОСТ 18236-85
ТУ.67.37486291.004-2013,
ГОСТ 23670-79,   ГОСТ 16290-86,
 ГОСТ 20402-75,  ГОСТ 16351-86, ГОСТ
18256-85, ГОСТ 17482-85,  ГОСТ 16594-85,
ТУ 67.37486291.003-2015,
ТУ 67.37486291.002-2014,
ТУ 67.37486291.001-2015

11 ЗАО «Каменский консервный
завод»

г.Каменка,
ул.Кирова,7

(216) 23394,
(216) 27631,
(216) 20022
www.kkz-pmr.com
kamenkaz@inbox.ru

в) продукты переработки
сельскохозяйственной
продукции, в том числе:
- соленые

- маринованные
- томатопродукты
- консервированные

б) соки

ГОСТ 7181-73,      ГОСТ 7180-73,
ГОСТ 30616-98
ГОСТ 1633-73
ГОСТ 3343-89,      ГОСТ 17471-83
ГОСТ 7231-90,      ГОСТ 20144-74,
ГОСТ 15842-90,    ГОСТ 15877-70,
ГОСТ 2654-86,      ГОСТ 6929-88,
ГОСТ 816-91,        ТУ 67.00411045.003-2014
ГОСТ 656-79,        ГОСТ 937-91,
ГОСТ 18192-72,    ГОСТ 16366-78

1 2 3 4 5 6

12 ОАО «Тираспольский
молочный комбинат»

г.Тирасполь,
ул. 9 Января,127а

(533) 93264
(533) 93264
tirmk@ideknet.com

а) молочная и
кисломолочная продукция,
в том числе:
- молоко
- кефир
- сметана
- бифидок
- ряженка
- йогурт
- творожная масса
- творог
-сыры
б) масло сливочное
в) спред

ГОСТ 13277-79
ОСТ 4929-2003
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 52092-2005
ТУ 67.00.45090-81-.012-2012
ОСТ 10-02-02-2-2003
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51331-2002
ТУ 67.0045081.011-2012
ТУ 9222-180-00419785-04
ТУ 67-00459081.016-2012
ГОСТ 3791
ТУ МД. 67.18.00459081.014-2009

13 ООО «Полюс-агро» г. Бендеры, ул.
Суворова, 114

(552)23513
polusagro@idknet.com

а) овощи (картофель,
свекла, капуста, морковь,
лук)

б) фрукты (яблоко)

ГОСТ Р51782-2004
ГОСТ 51808-2004
ГОСТ 51783-2004
ГОСТ 51811-2004
ГОСТ 51809-2004
ГОСТ 35174-2005
ГОСТ 21122-75
ГОСТ Р51074-2005

14 ЗАО «Швейная фирма «Вестра» г. Бендеры, ул. Лазо,
16

(552)20503
(552)22414
сайт www.vestra.idknet.com
vestra@idknet.com

Швейные изделия:
а) жакеты
б) брюки
в) юбки
г) блузы
д) платья
е) куртки
ж) пальто

ГОСТ 25295-2003
ГОСТ 25294-2003
ГОСТ 25294-2003
ГОСТ 25294-2003
ГОСТ 25294-2003
ГОСТ 25295-2003
ГОСТ 25295-2003

15 ЗАО «Бендерская текстильно-
ткацкая фабрика»

г. Бендеры, ул.
Ленина, 21

(552)20147
сайт www.bentex.md
buf-md@mail.ru

Текстильные товары
а) ткани мебельные,
декоративные

ГОСТ 540751000
ГОСТ 540753000
ГОСТ 540773000
ГОСТ 540783000
ГОСТ 521149100
ГОСТ 580136000

1 2 3 4 5 6

16 ЗАО «Тиротекс» г. Тирасполь,
Октябрьский
промузел

(533)79222
(533)79147
(533)25838
(533)39674
сайт www.tirotex.com
priem.ge_dir@tirotex.com

1. Текстильные товары
а) ткани готовые:
отбеленные,
гладкокрашеные, набивные
и др. (состав сырья –
хлопок 100%)
2. Швейные изделия
а) швейные изделия,
изготовленные из тканей
готовых (состав сырья –
хлопок 100%)

ГОСТ 29298-2005
ТО 17-1373-2014 к ГОСТ 11027-80
ТУ 59.003 16950.033-2011

ГОСТ 31307-2005
ТУ 97.003 16950.035-2011
ТУ 97.003 16950.039-2014
ГОСТ 25294-2003
ГОСТ 25296-2003
ГОСТ Р50713-2002
ТУ MD.97.18.003 16950.038-2010
ГОСТ 27575-87
ГОСТ 12.4.132-83
ГОСТ 12.4.131-83
ГОСТ 12.4.099-80
ГОСТ 12.4.100-80

17 ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой

г. Тирасполь, ул.
Луначарского, 24

(533)83225
сайт www.odema.info
odema.tiraspol@gmail.com

Швейные изделия ГОСТ 25295-2003
ГОСТ 7913-76
ГОСТ 7779-75
ГОСТ 30327-95/ГОСТ Р50504-93
ГОСТ 30386
СанПиН МЗ и СЗ ПМР 42-125-4390-87
ГОСТ 29338-92
ГОСТ 29122-91
ГОСТ 12.4.101-93
ГОСТ 11209-85

18 ООО «Торгово-промышленная
фирма «Интерцентр Люкс»

г. Тирасполь, ул.
Котовского, 4

(533)66663
(533)73322
сайт  www.centrelux.com
www.agro-lux.com
info@centrelux.com

а) Мясо и мясопродукты
б) Швейные изделия

ГОСТ 7724-77;    ГОСТ 779-55
ГОСТ 18729-84;  ГОСТ 19216-81
ГОСТ Р50268-2011
ГОСТ 19867-93 Межгосударственный
стандарт (Минск)
ГОСТ 24870-81;   ГОСТ 30327-95
ГОСТ 25295-2003 Межгосударственный
стандарт (Москва)
ГОСТ Р50504-93 Межгосударственный
стандарт (Минск)

19 СООО «Терри-па» с Парканы, ул.
Котовского 9 «а»

533 5 16 03
info@terri-pa.com

а) обувь ГОСТ 1135-2005, 26167-2005

1 2 3 4 5 6

20 ОАО «Флоаре» г. Бендеры, ул.
Коммунистическая,
181

(552)49030
факс (552)23363
(552)21181
сайт www.floare.com
common@floare.com

а) обувь ГОСТ 26167-2005
ГОСТ 26165-2003
ГОСТ 1135-2005
ГОСТ 26166-84

21 ООО «Софтшуз» г. Бендеры, ул.
Московская, 21

(552)43028
(552)43008
info@softshoes.idknet.com

а) обувь ГОСТ 26177-2005

22 ЗАО «Обувная фирма «Тигина» г. Бендеры, ул.
Кишиневская, 20

(552)65110
(552)68523
сайт tigina-shoes.com
tigina-tiginashoes@mail.ru

а) обувь ГОСТ 26167-2005г.
ГОСТ 26165-2003г.
ГОСТ 19137-89г.
ГОСТ 12.4.187-2003г.

23 ЗАО «Завод домостроительных
конструкций»

г. Тирасполь, ул.
Шевченко, 104

(533)81792
сайт zavod-dsk.com
zaodsk@idknet.com

а) Железобетонные
изделия

б) Растворы строительные
в) Бетоны
г) Арматурные и
закладные изделия
сварные, соединения
сварные арматуры и
закладных изделий ЖБИ

ГОСТ 9564-91;      ГОСТ 12767-80
ТУ РТ MD 91-00297939-019.95
ГОСТ 13580-80;    ГОСТ 8020-90
ГОСТ 17079-71;    ГОСТ 9818-85
ГОСТ 8717.0-84;   ГОСТ 8717.1-84
ГОСТ 6665-91
ТУ MD.91.18.37480380.001-2009

ГОСТ 17608-91;     ГОСТ 6133-99
ГОСТ 28013-98;     ГОСТ 26633-91
ГОСТ 13015-2003; ГОСТ 10922-90

24 ОАО «Тираспольский
кирпичный завод»

г. Тирасоль, ул.
К. Цеткин, 14

(533)93389
buh-rkz@mail.ru

а) строительные материалы ГОСТ 530-2007

25 ЗАО «Рыбницкий цементный
комбинат»

г. Рыбница, ул.
Запорожца, 1

(555)76533
(555)76355
(555)76340
reception@aorck.com

Строительные материалы
а) цемент
б) известь

ГОСТ 10178-85
ГОСТ 9179-77

26 ОАО «Бендерский завод
железобетонных изделий № 3»

г. Бендеры – 18,
Северная промзона

(552) 24417
zavod-gbi-3@yandex.ru

Строительные материалы
(железобетон)

ГОСТ 9561-91
ГОСТ 28042-89
ГОСТ 19804-91

27 ОАО «Тираспольский
кирпичный завод»

г. Тирасполь, ул. К.
Цеткин, 14

(533) 93389
buh-tkz@mail.ru

Строительные материалы  ГОСТ 530-2007

28 ОАО «Тирнистром» г. Тирасполь, ул.
Энергетиков, 97

(533) 92506
(533) 51957
www. Tirnistrom.com
tirnistrom-pmr@mqil.ru

Строительные материалы ГОСТ 8267-93;     ГОСТ 8736-93
ГОСТ 23735-79;   ГОСТ 24100-80

29 ЗАО «Молдавкабель» г. Бендеры, ул.
Индустриальная, 10

(552) 2-41-36
(552) 2-15-29
http://moldavcable.com/
office@moldavcable.com

Кабельно-проводниковая
продукция

ГОСТ 434-78;           ГОСТ 839-80
ТУ 16-705.457-87;   ТУ 16-705.467-87
ГОСТ 16442-80;       ГОСТ 1508-78
ТУ 16.К71-015-87;  ТУ 16.К80-09-90
ТУ 16-705.330-84;   ТУ 16-705.077-79
ГОСТ 6323-79;         ГОСТ 7399-97
ТУ 16.К13-020-93;   ТУ 16-705.110-79
ТУ 16.К71-160-92;   ГОСТ 21428-75
ТУ 16-705.173-80;   ТУ 16.К71-131-91
ТУ 16.К71-246-95;   ТУ 16.К71-247-95
ТУ 16.К71-248-95;   ТУ 16.К71-249-95
ТУ 16.К71-249-95;   ТУ 16.К71-250-95
ТУ 16-505.733-78;    ТУ 16.К71-024-88
ТУ 16-505.547-73;    ТУ 16-505.638-76
ТУ 16.К71-202-93;   ТУ 16.К71-020-96
ТУ 16.К71-129-91;   ТУ 16-705.035-82
ТУ 16.К71-129-91;   ТУ 16-705.117-79
ТУ 16-505.185-71;    ТУ 16-К04.005-89
ТУ 16.К71-006-87;    ГОСТ 28244-96
ТУ 16-505.637-81;    ТУ 16.К09-140-2004
ТУ 3553-015-05755714-2002
ТУ 16-705.500-2006; ТУ 16-505.936-76
ТУ 16.К71-223-94;    ТУ 16.К71-001-87
ТУ 16.К71-134-91;    ТУ 16.К71-024-88
ТУ 16-705.159-80;     ТУ 16-505.166-77
ТУ 16-705.450-86;     ТУ 16-705.451-87
ТУ 16.К71-80-90;      ТУ 16.К71-006-87
ТУ 6-49-15-89;          ТУ 16-739.007-79
ТУ16.К71-277-98;     ТУ 16-505.374-72
ТУ 16-505.446-77;     ТУ 16-705.450-87
ТУ КП К39-02-2004; ТУ 302.08.003.92
ТУ 3500-018-05755714-2003
ТУ 16-705.472-87;      ТУ 16.К71-278-98
ТУ 16.К71-77-90;        ТУ 16-705.264-82
ТУ 16.К71-108-94;      ТУ 16.705-501-2010
ТУ 16.К71-310-2001;  ТУ 16-705.354-84
ТУ 16-505.856-75;       ТУ 16-505.665-74
ТУ 16.К71-337-2004;  ТУ 16-505.370-78
ТУ 16.К71-257-96;
ТУ MD.29.18.00213049-002-2010
ТУ 29.00213049.003-2012
ТУ MD.29.18.00213049-005-2009
ТУ MD.29.18.00213049-006-2009
ТУ MD.29.18.00213049-007-2010
ТУ 29.18.00213049-008-2011
ТУ 29.18.00213049-009-2012
ТУ 29.18.00213049-010-2014

1 2 3 4 5 6

30 ООО «ЕвроРостАгро» Слободзейский район,
с. Суклея, ул.
Гагарина, 90

(777)23388
(533)97065
webmail.eurorost-agro.md

а) фрукты – яблоко  ГОСТ 21122-75

31 ОАО «Рыбницкий молочный
комбинат»

г. Рыбница,
ул. Вершигоры, 97

(555)30812
(777)87737
(555) 24601
kuzmenko@lyukka.com

а) масло сливочное
б) маргарин
в) спред

ГОСТ 3791
ГОСТ 240-85
ГОСТ 67-2:2011

32 СООО «Сельскохозяйственная
фирма «Пик Агро»

Слободзейский район,
с. Незавертайловка,
ул. Ленина, 119

(777)86341
pik-agro@mail.ru

а) фрукты ГОСТ Р51074-2005

33 ООО «Динисал» г. Бендеры, ул.
Т.Кручок, д. 27, кв.4

(557) 31531
Info.Blagoda@mail.ru

а) мясо
б) субпродукты
в) колбасные изделия

г) мясные полуфабрикаты

ГОСТ 779-55;    ГОСТ 7724-77
ТУ 67.3748762.004-2013
ТУ 67.37487462.001-2012
ГОСТ 16131-86
ТУ 67.37487462-007.2015

34 ООО «Сельскохозяйственная
фирма «Рустас»

Слободзейский район,
с. Карагаш, ул.
Ленина, 80 «б»

(557)44014
(557)44042
rustas2003@mail.ru

а) овощи
б) фрукты

ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51808-2004
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51783-2004
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51782-2004
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51809-2004
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51811-2004
ГОСТ ПМР ГОСТ Р 51810-2004
ГОСТ 13907-86
ГОСТ 13908-68
ГОСТ 21122-75

35 Крестьянско-фермерское
хозяйство «Черниенко
Александр Григорьевич
Рыбницкий район, с.Гидирим»

Рыбницкий район,
с.Гидирим,
ул.Кирова, д.29, кв.10

(555)67223
(777)55076

а) соленные овощи
(помидор, огурцы,
квашенная капуста)
б) бахчевые культуры

В соответствии с санитарно-
гигиеническими  требованиями